
85 درصد باغ هاى خراسان شمالى توجيه اقتصادى ندارد
مرثيه كلاغ ها در باغ ها

صفحه 3   روزنامه    صبح  ایران

5 هزاركارگر غير بومى به حاشيه نشينى « مه ولات» دامن زده اند
رئيس شوراى اسلامى شهرستان در گفت و گو با قدس: 

قدس: رئيس شوراى اسلامى شهرستان مه ولات 
از وجود كارگران غير بومى و فصلى به عنوان يكى 
از چالش هاى اصلى شهرستان ياد كرد واظهار 

داشت:كارگران فصلى و غير بومى كه بيشتر از 
شهرهايى مانند زاهدان و زابل براى كار به مه ولات 

سفر مى كنند، از آنجايى كه بخشى از اين افراد...

روزنامه    صبح  ایران
صفحه 4  

صفحه 4  

ضرورت ساخت 10 هزار واحد مسكونى براى ساماندهى حاشيه شهر مشهد
معاون شهردار 

عنوان كرد 

سرمايه گذارى 
خارجى در 
مشهد، فعلاً 
خداحافظ!

قدس   فروش دو هزار و 250 
ميليارد تومان اوراق مشاركت طى 
سه سال اخيرو معادل با 10 سال 
گذشته، تعريف 26 پروژه مشاركتى 
به ارزش هشت هزار و 500 ميليارد 
تومان و تسويه سه هزار ميليارد تومان 
بدهى شهردارى به بانك ها مهم ترين 
خبرهايى بود كه معاون اقتصادى 
شهردار مشهد در گزارش عملكرد سه 
ساله ارايه كرد. به گزارش خبرنگار ما، 
مزجى در گفت وگو با خبرنگاران گفت:  
در سال جارى هزار و 100 ميليارد 
تومان اوراق مشاركت منتشر شده و با 
توجه به فراهم شدن مقدمات لازم در 
مدت باقى مانده تا پايان سال جارى نيز 
مبلغ هزار و 150 ميليارد تومان ديگر 

اوراق مشاركت به فروش خواهد...

شهردار منطقه 7 مشهد اعلام كرد

فرودگاه هاشمى نژاد 
مشهد عمده بدهكار 

شهردارى!

جزييات سرقت 
مسلحانه  در 

تربت حيدريه
صفحه 3  

صفحه 4  

يك مسؤول تأكيد كرد    

صفحه 4  

قدس:  باغ هاى فرسوده و بى رمق خراسان شمالى بهار تا 
پاييزش زمستانى است و باغداران سرمايه اى براى بازسازى 
و احيا ندارند. آن گونه كه جهاد كشاورزى استان اعلام كرده، 
بيش از 70 درصد از باغ هاى استان به صورت معيشتى است 

و سود چندانى براى باغدار ندارد. سود و درآمد حاصل از ...
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فرزند استاد حسین ترمه‌چی، نقاش مطرح خراسانی در گفت‌وگو با قدس:

بنویسید هم چیزی عوض نمی‌شود! خبر

عباسعلی سپاهی یونسی  سؤال‌هايم 
گم مي‌شوند و من شنونده حرف‌هايي 
مي‌شوم كه سال‌هاي زيادي عمر كرده اند. 
حرف‌هاي خوب، با تجربه اما غمناك. استاد 
مي‌گويد:عشق ما را بي‌چاره كرد، اما حالا 
كسي نمي‌پرسد اينجا آمدي چكار؟ ما تلاش 
فراواني كرديم كه كاري انجام بدهيم، اما نشد. 

شما كشورتان را بسازيد. 
از استاد درباره تابلوهايش مي‌پرسم. لبخند 
تلخي مي‌زند، آهي بلند مي‌كشد و مي‌گويد: 
حال و روز خودم اين است، ديگر چه توقعي 
از تابلوهايم داري؟ نمي‌دانم تكليف خودم 
چيست و چه مي‌شود. به فكر دنيا نيستم. 
اينجا كه خوابيده‌ام سر سوزني چيزي ندارم 
غير از سال‌ها تجربه و تابلوهايم. 80 سال كار 
كردم، مالي از كسي نخوردم، حالا دارم فكر 
مي‌كنم خدا چيزهايي را كه به من امانت داده 
است، دارد مي‌گيرد؛ به اندازه موهاي سرم كار 

كردم، اما كو چشمي كه ببيند.

  مسؤول فرهنگي نداریم
از استاد درباره حمايت مسؤولان فرهنگي از 

او و كارهايش مي‌پرسم. 
مي گويد: مسؤول فرهنگي هم داريم؟ هر 
كس اينجا مي‌آيد مسؤول خودش است. 
مي‌دانم اين حرف‌ها چاپ نمي‌شود، اما من 
حرفم را مي‌زنم. 80 سال است حرف مي‌زنم، 
هر چند كسي نشنيده است. 80 سال زحمت 
كشيده‌ام، شب‌ها و روزها كار كرده‌ام؛ توي 
انبار زغال و اين طرف و آن طرف خيلي 
سختي كشيدم، اما كسي يك قاشق زهر هم 

به من نداد. 
من هم نخواستم كسي چيزي به من بدهد. 
كسي مرا مأمور نكرد، من خودم به اين راه 

آمدم.
راهروهاي بيمارستان را به سمت »خروج« 
مي‌روم و فكر مي‌كنم هميشه خدا دير 
مي‌رسيم. من كه مثلًا دارم روزنامه نگاري 
مي‌كنم، شمایی كه مخاطب كارهاي استاد 
ترمه چي‌ها هستي و مهم‌تر از همه شما 
مدير فرهنگي. 80 سال فرصت داشتيم كاري 
بكنيم، اما نكرديم. توقع داشتيم هنرمند 
سراغمان بيايد و سراغي از او نگرفتيم و 
فراموش كرديم كه هنرمندان را بايد از 
هنرمند نماها جدا دانست كه براي نشان 
دادن خود، خود را به آب و آتش مي‌زنند. 
فراموش كرديم كه بعضي‌ها با بعضي‌ها 
فرق دارند و بعضي گوهرها ناياب هستند و 
از پس گذر سال‌ها و سال‌هاست كه صياد 
دهر، چشمش به ديدن يكي از آن‌ها روشن 

مي‌شود...«
این بخشی از گفت‌وگویم با استاد حسین 
ترمه چی نقاش مطرح است که کی روز 
پیش از فوت آن استاد در فروردین سال 
1387 در بیمارستان قائم مشهد انجام شد و 

همان زمان در روزنامه قدس به چاپ رسید. 
همه آن گفت‌وگو برایم غم بود، چون هر چه 
در آن گفت‌وگو شنیدم، از بی‌مهری بود و 

این یعنی غم.

 یک پست اینستاگرامی و ...
چند روز پیش فرزاد ترمه 
چی کیی از فرزندان استاد 
در صفحه اینستاگرام خود 
تصویر چند تابلو از استاد را به 
اشتراک گذاشته بود و نوشته 
بود: »تعدادی از آثار پدر از 
مجموع بیش از 2 هزار اثر 
که متاسفانه مورد بی مهری 
مسؤولان تا این لحظه قرار 

گرفته است و ... .«
این بهانه‌ای شد برای این 

گفت‌وگو.
در حرف های پسر هم همان گلایه‌ها و 
شکایت‌ها بود و من فکر کردم گویی قرار 
نیست این دلتنگی‌ها تمام شود و هنرمند 

بزرگی که از این دنیای خاکی سفر کرده 
است خیالش از بابت آثارش راحت باشد که 
اگر راحت بود، فرزند و فرزندانش شکایتی 
نداشتند. البته استاد همیشه می‌گفت من 
با کارهایم عشق کردم، 
من  برای  قضایا  باقی 
ارزش تفاله چای را 
مسؤولان  این  اما  دارد، 
امر هستند که باید 
از این آثار نگهداری 
کنند، اگر فرهنگ و هنر 

برایشان مهم است.

 مسؤولان  فقط قول 
می دهند

فرزاد ترمه چی گفت: 
همه دل نگرانی من 
امکانات  نداشتن 
نگهداری درست و مطلوب آثار این هنرمند 
است. متأسفانه مسؤولان ما در بیشتر 
مواقع فقط قول می‌دهند و بعد هم کسی 

بازخواستشان نمیک‌ند که چرا قول دادید 
و عمل نکردید . این را برای این می‌گویم 
که در زمان زنده بودن پدر قول هایی برای 
نگهداری و چاپ این آثار به صورت بولتن و 
کتاب دادند، ولی استاد که رفت انگار هیچ 
مسؤولی، وظیفه‌ای در این باره ندارد که 
البته اگر خودشان را مسؤول می‌دانستند، 
اکنون این تابلوها باید برای خودشان 
صاحب خانه می‌شدند و از آوارگی و 

سرگردانی خلاص می‌شدند.
او ادامه داد: البته نظر پدرم این بود که 
موزه‌ای برای این کارها در نظر گرفته شود 
تا این آثار خریداری و نگهداری شود، اما 
شهرداری پس از چند سال با وجود مخالفت 
ما نسبت به جا و مکان نامناسب و شرایط 
نگهداری آن اقدام به افتتاح سالنی به نام پدر 
کرد که بنده به ایشان گفتم شما این موزه را 
تکمیل کنید تا ما آثار به جا مانده از استاد 
را به موزه منتقل کنیم چون می‌دانید که 
استاد در 24 هنر آثاری را خلق کرده است و 
البته نقاشی‌های او بیش از هر هنری مطرح 
است، اما این اتفاق نیفتاد و در حال حاضر 
هم تنها کی سالن به اسم ایشان در مجموعه 
کوهسنگی نامگذاری شده است آن هم بدون 
نظر خواهی از ما و مشکل اصلی ما در حال 
حاضر نگهداری اصولی آثار استاد است، چه 
فایده وقتی آثار استاد دارد از بین می‌رود و ما 

سالنی به نام او داشته باشیم.

  سرنوشت هنرمند و آثارش مهم نیست
فرزند استاد که خود روزگاری به راه پدر در 
هنر نقاشی رفته است، ادامه داد: متأسفانه 
اصلًا برای مسؤولان حوزه فرهنگ و هنر 
سرنوشت هنرمندان مهم نیست که اگر این 
گونه بود، حال و روز هنرمندان بهتر از این 
بود. زنده یاد پدرم زمانی از آلمان پیشنهاداتی 
داشت که برای زندگی به آن کشورها برود، 
ولی قبول نکرد و ماند و این همه بی مهری 
چه در زمان حیات و چه پس از مرگ دید و 

این خیلی تأسفبار است.
او با بیان اینکه فکر میک‌نید این حرف‌ها را 
بنویسید چیزی عوض می‌شود؟ صحبت‌های 
خودش را این گونه تمام کرد: ممنون از 
روزنامه قدس که به دنبال طرح مشکلات 
هنرمندان یا به عبارت بهتر فرهنگ و هنر 
این مرز و بوم است، اما متأسفانه کسانی که 

باید بشنوند، شنونده این حرف‌ها نیستند.
آنچه خواندید گوشه‌ای از صحبت‌های فرزند 
کیی از بزرگ‌ترین استادان نقاشی این شهر 
است که جایگاه کشوری هم دارد. امیدوارم 
این حرف‌ها شنونده‌ای داشته باشد و در بین 
هزینه‌های گاه غیرضروری که این طرف و 
آن طرف می‌شود، بودجه‌ای هم برای سامان 
دادن برای آثار به جا مانده از این هنرمند 

مطرح در نظر گرفته شود.
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اخبار

اجتماع مردمی بیعت با امام زمان )عج( 
درمشهد

سروریزدی: مراسم  بیعت با امام زمان ) عج ( برگزار 
می‌شود . 

به گزارش خبرنگار ما، همزمان با عید بزرگ بیعت و آغاز امامت  
امام عصر )عج( بیعت با امام زمان )عج ( برگزارمی شود . 

این در حالی است که همزمان با سراسر کشور در این 
اجتماع مردمی، مردم شهرمان بار دیگر به امام زمان)عج( 
لبکی می‌گویند و بانگ السلام علکی یا صاحب الزمان)عج( 

برمی‌آورند.
شایان ذکر است، این اجتماع عظیم مردمی، جمعه 19 آذر، 
ساعت 8/30 صبح از میدان 15 خرداد)میدان ضد( به سمت 

حرم برگزار می‌شود.

 بازدید دانشجویان رشته عکاسی
 از پیشکسوت عکاسی خراسان

سید جلیل زهرایی: در ادامه بازدید دانشجویان مرکز علمی 
کاربردی خبرنگاران مشهد، شماری از دانشجویان این مرکز 
همراه با مدرس کلاس‌های عکاسی خود، به دیدار محمد رضا 

لطفی پیشکسوت عکاسی خراسان رفتند.
دانشجویان در این نشست سه ساعته که در فضایی گرم 
و صمیمی برگزار شد،  از نگارخانه و نمایشگاه دایمی 
این هنرمند خراسانی بازدید کرده و از توضیحات این 
استاد عرصه عکاسی پیرامون عملکرد و مکانیزم و ساختار 

دوربین‌های قطع بزرگ استفاده کردند.
گفتنی است، استاد محمد رضا لطفی دارای مدرک هنری معادل 

دکترای عکاسی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 
وی بازنشسته آستان قدس رضوی است که طی این سال‌ها بیش 
از 30 هزار قطعه عکس از مجموعه حرم مطهر رضوی، همچنین 
مجموعه عکس‌هایی از مساجد اعظم عربستان سعودی، مکه 

مکرمه، مدینه منوره و عتبات عالیات تهیه کرده است.

فرماندار گناباد:
مطالبه گری بین دانشجویان ضعیف است

خبرنگارقدس:  گناباد- 
از  انتقاد  با  گناباد  فرماندار 
مطالبه گری بسیار ضعیف 
دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزش عالی این شهرستان 
افزایش نقش آفرینی  خواستار 

آنان در جامعه شد.
محمد علی نبی پور در حاشیه افتتاح جشنواره رویش و 
نمایشگاه کانون‌های فرهنگی و هنری دانشگاه گناباد طی 
گفت و گو با خبرنگاران افزود: تشکل‌های دانشجویی در 
بیشتر دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی این شهرستان وجود 
ندارند یا برخی از آن‌ها از میان دانشجویان نبوده و بیشتر به 

وسیله مسؤولان ایجاد شده است.
وی گفت: به دلیل نبود این تشکل‌ها و مطالبه گری ضعیف 
دانشجویان گناباد در روز ۱۶ آذر ماه سال جاری کرسی‌های 
آزاد اندیشی در مراکز آموزش عالی این شهرستان برگزار 

نشده و از این جهت شاهد رکود در گناباد هستیم.
وی اظهار داشت: تأثیرگذاری دانشگاه در جامعه زمانی 
افزایش میی‌ابد که جامعه با ظرفیت‌های دانشگاهیان و 
دانشجویان در رشته‌ها و بخش‌های مختلف بیشتر آشنا شود.

فرماندار:
شهرستان خواف الگوی وحدت اسلامی 

است
سامی-خبرنگار قدس: فرماندار خواف گفت: امنیت، 
آرامش و توسعه جوامع بشری دستاورد وحدت است و این 
سنت نبوی توسط حضرت امام خمینی )ره( در کشور و 
دنیای اسلام با عنوان هفته وحدت که نماد بصیرت و الفت 

اسلامی است، پایه‌گذاری و عرضه شده است.
محمد رضاپهلوان نژاد در جلسه هماهنگی و برنامه ریزی 
بزرگداشت هفته وحدت خاطر نشان کرد: وحدت و انسجام 
امت اسلامی فقط در حوزه مذهبی تعریف و تبیین نمی‌شود،  
بلکه این انسجام می‌تواند در همه حوزه‌های سیاسی، 

فرهنگی و اجتماعی نمود پیدا کند.
وی برضرورت همکاری و هماهنگی هرچه بیشتر دستگاه‌های 
اجرایی شهرستان برای تزیین و  چراغانی فضای عمومی 
شهر و همچنین نصب پرچم و پلاکارد در اماکن عمومی 
تأیکد کرد و افزود: در این هفته برنامه‌های متنوع فرهنگی و 

هنری در مناطق مختلف شهرستان برگزار می‌شود.

امام جمعه بشرویه در گفت و گو با قدس:
سنت حسنه وقف یکی از مصادیق 

توسعه فرهنگی جامعه است
قدس:  خبرنگار  ـ  بشرویه 
امام جمعه بشرویه، سنت حسنه 
وقف را کیی از مصادیق توسعه 
فرهنگی جامعه دانست و گفت: 
امروز توسعه علم همراه با توسعه 
فرهنگی باید در کی سرعت و 
حرکت شتاب دهنده باشد، زیرا 

سرعت در توسعه علمی پیشرفت را به دنبال دارد.
حجت‌الاسام والمسلمین شمس الدین در گفت‌و‌گو با 
خبرنگارما افزود: سنت حسنه وقف از صدر اسلام تاکنون 

مورد توجه بوده و در فقه اسلامی جایگاه ویژه‌ای دارد.
وی بر ترویج فرهنگ وقف در راستای نیاز سنجی‌های امروز 
بشر تأیکد کرد و افزود: امروزه در حوزه‌های مختلف از جمله 
گسترش فرهنگ اسلامی، علم آموزی، تحقیق و پژوهش به 

ایجاد وقف در جامعه نیاز داریم.
شمس‌الدین، ماندگاری و اثر بخشی را کیی از شاخصه‌‌های 
وقف ذکر کرد و یادآور شد: وقف می‌‌تواند در راستای 
گسترش فرهنگ اسامی و کمک به انسان‌ها اثر مفید و 

ارزنده‌ای داشته باشد.
وی به آثار وقف در زمینه‌های گوناگون اشاره کرد و گفت: مبارزه 
با حرص و طمع، نشر فرهنگ، وسیله محبوبیت پیش خدا، 

باقیات صالحات، مبارزه با تکاثر و... از جمله آثار وقف است.

شاعر نیشابوری، برگزیده جشنواره 
سراسری شعر »یادمان ولایت« جیرفت

نیشابور-خبرنگارقدس: هفتمین جشنواره سراسری 
شعر »یادمان ولایت« با حضور پرشور خانواده شهدا، اهالی 
شعر و ادب، جوانان ولایی با برگزیدگی خدابخش صفادل 

شاعرنیشابوری  در جیرفت به کارخود پایان داد.
معاون اداره فرهنگ وارشاداسامی نیشابور اظهار داشت: 
این جشنواره هر سال به مناسبت سالروز تبعید مقام 
معظم رهبری در زمان ستمشاهی به شهرستان  جیرفت 
برگزار می‌شود که  هدف از برگزاری این جشنواره گسترش 
و توسعه فرهنگ ولایی و تلاش در راستای شناخت 
ویژگی‌های شخصیتی، علمی و مذهبی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و انسجام بین نیروهای ارزشی و ولایتمدار در مسیر 

پیشبرد اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران است.
خلیل الله عراقی خاطرنشان کرد: در بخش ایثار و شهادت، 
شاعر پیشکسوت نیشابوری استاد خدابخش صفادل  مقام 
اول را به خود اختصاص داد که از برتری فرهنگی شاعران 

شهر شهید پرور و ولایتمدار نیشابور حکایت دارد.
معاون اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور تصریح کرد: در 
پایان این آیین  با حضور مسؤولان استان و کشور با اهدای 
لوح سپاس و جایزه نقدی از خدابخش صفادل  تجلیل شد.

فرمانده سپاه جوین:
دانشجویان پرچمدار جهاد علمی و 

فرهنگی هستند
جوین-خبرنگارقدس: فرمانده 
سپاه جوین گفت: دانشجویان 
افسران جنگ نرم، و پرچمداران 
جهاد علمی و جهاد فرهنگی 
و بصیرتی در نظام اسامی 

هستند.
سرگرد پاسدار احمد ناصری 

موحد، در مراسم روز دانشجو در دانشکده  پرستاری  و 
همچنین دانشگاه پیام نور جوین اظهار داشت: ۱۶ آذر روز 
استکبار ستیزی است، روزی است که سه تن از دانشجویان 
ما در دانشگاه تهران در اعتراض به ورود عوامل آمرکیایی به 

کشور ایستادگی کردند و به شهادت رسیدند.
وی افزود: ۱۶  آذر روزی است که دانشجویان مؤمن و 
انقلابی ایران، نفرت و انزجار خود را از حضور و دخالت 
استعمارگران در کشور ابراز داشتند تا از دین، دنیا و فرهنگ 
حسینی مان صیانت کنند و آن روز به عنوان نماد استکبار 
ستیزی و بیداری دانشجویی، دردفتر مقاومت و ایثار این مرز 

و بوم  ثبت شد.
ناصری موحد تصریح کرد: امروز هم دانشجویان باید مانند 
آن دوران روحیه استکبارستیزی خود  را حفظ کنند و 
متوجه باشند که دشمن بنا دارد بین صفوف جامعه بویژه 
قشر جوان انشقاق ایجاد کند و از فرصت‌ها به نفع خودش 

حداکثر استفاده را ببرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بردسکن خبر داد
بهره مندی 260 دانشجو از تسهیلات 

کمک هزینه شهریه
بردسکن-خبرنگار قدس: رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بردسکن از پرداخت بیش از 170 میلیون تومان 
تسهیلات کمک هزینه شهریه به 264 دانشجو دراین واحد 

دانشگاهی طی سال گذشته خبرداد.
علی اصغر محمدی گفت: واحد بردسکن کیی از واحدهای 
موفق استان درحوزه‌های آموزشی، پژوهشی، عمرانی ، اداری و 

مالی  و بویژه گسترش رشته هاست.
وی ادامه داد: این واحد دانشگاهی به منظور رفاه حال 
دانشجویان  و ترغیب آن‌ها  به ادامه تحصیل  از سال گذشته 
تاکنون به 264 نفر از دانشجویانی که برای تأمین هزینه 
شهریه مشکل داشته اند، از طریق تسهیلات وزارت علوم و 

منابع داخلی دانشگاه وام پرداخت کرده است.
محمدی با بیان اینکه این تسهیلات در قالب  وام دوران تحصیل 
و پس از فراغت تحصیل به دانشجویان پرداخت می‌شود، گفت: 
تسهیلات پرداختی 60 درصد هزینه‌های شهریه دانشجویان را 
تأمین میک‌ند و دانشجویان می‌توانند با پرداخت بهنگام اقساط 

در هر ترم از تسهیلات برخوردار شوند.

قدس: ارایه خدمات درمانی رایگان به محرومان حاشیه شهر 
مشهد

نیش و نوش: ولی از دولت بعید نیست که هزینه این خدمات 
رو از یارانه نقدی محرومان کسر کنه!

قدس: پلیس فتا در طرقبه راه‌اندازی می‌شود
نیش و نوش: پس از این به بعد در طرقبه هم حواسشون به 

همه چیز هست!
قدس: برخورد پراید با درخت در مشهد 3 مصدوم بر جا 

گذاشت
نیش و نوش: باید از اون 3 مصدوم تست دوپینگ بگیرن که 

چرا تو پراید بودن و کشته نشدن!
قدس: کشف 19 قلم دارو و واکسن تاریخ گذشته در قوچان

نیش و نوش: لابد با هدف کاهش جمعیت و کاهش بکیاری 
و کاهش ترافکی توزیع شدن!

قدس: افزایش 20 درصدی نرخ بلیت شرکت‌های مسافربری 
مشهد اعمال نمی‌شود

نیش و نوش: الان اعمال نمیشه تا آب ها از آسیاب بیفته، بعد 
بی سر و صدا اعمال میک‌نن!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

 از روزنامه قدس که 
به دنبال طرح مشکلات 
هنرمندان یا به عبارت 
بهتر فرهنگ و هنر این 
مرز و بوم است ممنونم، 
اما متأسفانه کسانی که 
باید بشنوند، شنونده 
این حرف‌ها نیستند

برش

اخبار

احمد فیاض  همزمان با شب 
شهادت یازدهمین حجت و نور ولایت 
و امامت؛ امام حسن عسکری)ع( از 
هشت هزار زائر و مجاور در ایستگاه 
صلواتی در باب الجواد)ع( حرم مطهر 

رضوی پذیرایی شد.
به گزارش خبرنگار ما؛ در این پذیرایی 
معنوی به نام ولینعمت شیعیان 
جهان امام هشتم علی بن موسی 
الرضا )ع(؛ بیش از هشت هزار زائر 
و مجاور عزادار با غذای گرم توسط 
بچه محل‌های امام رضا)ع( در باب 
الجواد)ع( مورد پذیرایی قرار گرفتند. 
همچنین در این پذیرایی معنوی 
نام و یاد پیرغام اهل بیت و خادم 

رضوی مرحوم »حاج قاسم عقیلی« گرامی داشته شد.
صادق عقیلی با تشکر از مساعدت و عنایت خاص تولیت آستان قدس رضوی 

و مهندس منبتی معاون اماکن 
متبرکه و امور زائران آستان قدس 
رضوی در روشن نگاه داشتن چراغ 
اظهار  امام جواد)ع(  خیمه صلواتی 
داشت: طی 5 روز آخر ماه صفر، به 
دستور تولیت آستان قدس رضوی 
در هر نوبت حدود 60 هزار وعده 
غذایی در این ایستگاه میان زائران 
و مجاوران عزادار امام رضا)ع( توزیع 
شد. همچنین در روز سوم شهادت 
امام رضا)ع( حدود 15 هزار غذای 
گرم از سوی بر و بچه‌های گمنام 
بچه محل‌های امام رضا)ع( در این 
ایستگاه توزیع شد. وی خاطر نشان 
کرد: علاوه بر ایام مناسبتی، آیینی و 
مذهبی در شب‌های جمعه، زائران و مجاوران در این ایستگاه با غذای گرم مانند 

آش، عدسی، عدس پلو و غیره پذیرایی می‌شوند.

همزمان با شب شهادت  امام حسن عسکری)ع( انجام شد

پذیرایی از 8 هزار زائر و مجاور در ایستگاه صلواتی امام جواد)ع(

س
قد

یو 
رش

س: آ
عک

خبر

معاون وزیرکشور در گناباد:
آموزش‌های علمی به تنهایی موجب افزایش کارآمدی 

دانشجویان نمی‌شود
خبرنگارقدس:   - گناباد 
معاون فرهنگی دانشکده علمی 
و کاربردی مدیریت شهری و 
روستایی وزارت کشور گفت: 
ارتقای بهره‌وری کارکنان دولت 
باید روکیرد اصلی آموزش‌های 
مراکز آموزش عالی از جمله 
دانشگاه علمی کاربردی قرار 

گیرد.
احمد علم شاهی در گناباد 
افزود: آموزش‌های علمی به تنهایی نمی تواند موجب افزایش کارآمدی دانشجویان 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی شود، بلکه باید در مدت تحصیل با ارایه آموزش‌های 

متناسب با نیاز جامعه به افزایش کارآمدی آنان توجه شود.
وی گفت : آشنایی دانشجویان با مهارت‌های کاری از خلأهای مهم آموزش‌های 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی است و آموزشی که موجب توانمند سازی و افزایش 

بهره وری دانش آموختگان مراکز آموزش عالی شود، کارآمد است.

خبر

فرماندار تأکید کرد
ایجاد فرهنگسرا در »خانه دانش« کاشمر

کوهسرخ-خبرنگارقدس: فرماندار کاشمر با اشاره به ظرفیت‌های معنوی و زیارتی 
شهرستان، بر نقش میراث فرهنگی در حفظ میراث معنوی و تاریخی کاشمر در 

بخش‌های دینی و مذهبی تأیکد کرد.
محمد حسن فرهادی اظهار داشت: کاشمر همه ساله میزبان خیل زائران و مسافران در 
امامزادگان اعظم سید مرتضی و سیدحمزه است و در زمینه اجرای مراسم مذهبی و 
دینی پیشینه‌ای کهن دارد که نیازمند برنامه ریزی صحیح و علمی در راستای معرفی 

این ظرفیت‌ها و حفظ میراث‌های ماندگار در شهرستان است.
وی همچنین با اشاره به سابقه تاریخی بناهای امامزادگان در شهرستان برلزوم تعامل 
میراث فرهنگی با متولیان این بقاع متبرکه در خصوص اجرای طرح‌های توسعه‌ای 

تأیکد کرد.
فرهادی در ادامه با اشاره به استقرار اداره میراث فرهنگی شهرستان در بنای تاریخی 

خانه دانش و فضای تاریخی این مکان، خواستار ایجاد فرهنگسرا در این مکان شد.
در ادامه این نشست، توسط معاون توسعه مدیریت ومیراث فرهنگی خراسان رضوی 
حکم رضا یوسفی به عنوان مدیر جدید میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری 

شهرستان کاشمر ابلاغ گردید و از زحمات نظام آبادی قدردانی شد. 
رضایوسفی دانش آموخته باستان شناسی در مقطع کاردانی ومرمت بناهای تاریخی در 
مقطع کارشناسی و اقتصاد هنر در مقطع کارشناسی ارشد است وسابقه مدیریتی در 

شهرهای خلیل آباد و بجستان را در کارنامه خود دارد.

فرمانده تیپ زرهی 21 امام رضا )ع( نیشابورمنصوب شد     نیشابور- خبرنگارقدس: طی حکمی از سوی سردار محمد علی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، سرهنگ پاسدارحسین سلیمانی به فرماندهی تیپ زرهی 21 امام رضا)ع( نیشابور منصوب شد. این حکم طی مراسمی و توسط سردارعبدالله عراقی جانشین فرمانده نیروی 

زمینی سپاه به وی اعطا شد. در این مراسم همچنین یاد سردار شهید مدافع حرم محسن قاجاریان، فرمانده سابق تیپ زرهی 21 امام رضا )ع( گرامی داشته شد.   
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اجتماعی

سرما به 24 هزار هکتار از کشتزارهای خراسان شمالی خسارت زد    بجنورد/ خبرنگار قدس: رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: سرما و کاهش 
شدید دما در هفته نخست آذرماه، به 24 هزار هکتار از کشتزارهای این استان خسارت وارد کرد. عبدالله یوسفی اظهار داشت: این خسارت‌ها از کشتزارهای غله، دانه روغنی 

کلزا و مزارع چغندر قند گزارش شده که هنوز میزان ریالی خسارت برآورد نشده است. وی افزود: کارشناسان در حال جمع بندی میزان خسارت‌ها هستند.
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مرثیه کلاغ‌ها در باغ‌ها

85 درصد باغ‌های خراسان شمالی توجیه اقتصادی ندارد
خبر

روی  خط حادثه

اخبارشهرستانها

بجنورد/ کبری علی آبادی باغ‌های 
فرسوده و بی رمق خراسان شمالی بهار تا 
پاییزش زمستانی است و باغداران سرمایه 
ای برای بازسازی و احیا ندارند. آن گونه که 
جهاد کشاورزی استان اعلام کرده، بیش از 
70 درصد از باغ‌های استان به صورت معیشتی 
است و سود چندانی برای باغدار ندارد. سود و 
درآمد حاصل از فعالیت باغداران در این باغ‌ها 
با هزینه‌ها       سربه سر می‌شود و کشاورز به 
سود اقتصادی مورد نظر نمی رسد. این وضعیت 
در 15 درصد از باغ‌های استان اسفناک تر است 
و درختان فرسوده و قدیمی با انواع بیماری ها و 
آفات دست و پنجه نرم می‌کنند و ثمری ندارند. 

  آغاز شمارش معکوس نابودی باغ‌ها
رضایی، یک باغدار بجنوردی در این باره 
می‌گوید: باغ‌های بادام که سال‌های سال برای به 
ثمر رسیدنش انتظار کشیدم، فرسوده شده است 
و هر ساله میوه‌هایش کم می‌شود، اما سرمایه 

کافی برای احیا و بازسازی باغم ندارم. 
باغدار دیگری نیز از آلودگی درختان گردو به 
کرم خراط گلایه کرده و می‌گوید: باغ‌های من 
در سطح وسیع به این آفت آلوده شده است و 

باردهی درختان را بشدت کاهش داده است. 
علی یاری با بیان اینکه هر سال از کیفیت 
گردوهای تولیدی در باغ‌ها کاسته می‌شود، 
اظهار می‌دارد: هزینه اصلاح و احیای باغ‌های 
گردو بشدت بالاست و تأمین آن در توان من 

نیست. 
وی تصریح می‌کند: هر اصله نهال گردو از ارقام 
مناسب 35 هزار تومان است و اگر بخواهم 100 
اصله نهال از این گونه خریداری کنم، باید دست 
کم 3 میلیون تومان بودجه تأمین کنم، اما جمع 
و جور کردن این اعتبار از توان من خارج است. 

 15درصد باغ‌های خراسان شمالی 
اقتصادی است

مدیرباغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی نیز در این باره می‌گوید: تنها 15 درصد 
از سطح حدود 40 هزار هکتاری باغ‌های این 
استان، به عنوان باغ‌های اقتصادی به شمار 
می‌روند و به صورت اصولی و فنی کشت شده اند. 
محمدعلی شریکیان اظهار می‌دارد: این باغ ها، 
باغ‌های درجه یک هستند که درختان غرس 

شده از یک گونه و یکپارچه است. 
وی اظهار می‌دارد: در این باغ‌ها امکان انجام 
بسیاری از فعالیت‌های به باغی و توسعه 
مکانیزاسیون وجود دارد و نگهداری و رسیدگی 
به درختان در این باغ‌ها بسادگی قابل انجام است. 

 سهم 70 درصدی باغ های درجه 2
وی می‌افزاید: اکنون 70 درصد از باغ‌های استان 
در رده درجه دو است بدان معنا که این باغ‌ها به 
جایگزینی و اصلاح نیاز دارند و تولید محصول 

به لحاظ کمی و کیفی خیلی اقتصادی نیست. 
شریکیان اظهار می‌دارد: این باغ‌ها، با مخلوطی از 
گونه‌های مختلف ایجاد شده‌اند و نیاز به هرس، 

تغذیه و عملیات به باغی دارند. 
وی خاطرنشان می‌کند: تنوع گونه‌های درختان 
سبب شده تا تلفیقی از بیماری‌ها و آفات در 
این باغ‌ها بروز کند که مبارزه با هر کدام از این 
بیماری‌ها و آفات، زمان و شیوه خاص خود را 
نیاز دارد و همین امر یکی از مشکلات در این 

باغ‌ها است. 
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی می‌گوید: اکنون تنها 15 درصد 
ازباغ‌های استان درجه یک محسوب می‌شود و 
فعالیت باغداران در این باغ‌ها اقتصادی و مقرون 

به صرفه است. 
وی تصریح می‌کند: این باغ‌ها بر اساس اصول 
فنی ایجاد شده اند و به صورت یکپارچه و یک 

دست، شامل تنها یک گونه از درختان است. 
وی با بیان اینکه تأمین نقدینگی و سرمایه در 
گردش یکی از مشکلات مهم باغداران برای 
اصلاح باغ هاست، اظهار می‌دارد: سال گذشته 
2/9 میلیارد تومان اعتبار تسهیلاتی با نرخ 10 
و 12 درصد میان باغداران استان توزیع شده 

است. 
وی می‌افزاید: این میزان اعتبار تسهیلاتی از 
محل صندوق توسعه ملی به متقاضیان اعطا 
شده است. به گفته شریکیان، صندوق توسعه 
ملی امسال برنامه ای برای اعطای تسهیلات به 

باغداران ابلاغ نکرده است. 
وی می‌گوید: پیگیریم تا 1/4 میلیارد تومان 
اعتبار تسهیلاتی از سایر منابع، برای تامین 
نقدینگی باغداران تأمین و به متقاضیان اعطا 
شود، البته این میزان اعتبار هنوز جذب نشده 

است.
وی می‌افزاید: تاکستان‌ها، 18 هزار و 500 هکتار 
از باغ‌های استان را به خود اختصاص داده است و 
به همین لحاظ از اهمیت ویژه‌ای نیز برخوردارند 
و بر این اساس تلاش داریم تا مشکلات تاکداران 

در استان به حداقل برسد. 
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی تصریح می‌کند: برای افزایش 
بهبود کیفیت و کمیت عملکرد تاکستان ها، 

طرح فراز در این باغ‌ها در حال پیگیری است.
وی درباره عدم توانمندی تاکداران برای اجرای 
طرح فراز می‌افزاید: اجرای این طرح در هر 
هکتار از تاکستان ها، به طور میانگین 25 
میلیون تا 30 میلیون تومان اعتبار نیاز دارد، 
البته پیش از این برای کمک به تاکداران، 
تسهیلاتی منظور شده بود، اما تاکداران نباید 
منتظر کمک‌های تسهیلاتی باشند، بلکه باید با 
استفاده از توان خود و بتدریج نسبت به اجرای 

طرح فراز اقدام کنند. 
وی می‌گوید: تاکداران باید سالانه بخشی از 
درآمدهای خود را به اجرای طرح فراز و ایستاده 
کردن درختان انگور اختصاص دهند و با یک 
بار هزینه کردن، از مزایای آن در سال‌های آتی 

بهره مند شوند.
شریکیان تصریح می‌کند: اجرای طرح فراز سبب 
افزایش هوادهی در درختان شده و کمیت و 
کیفیت محصول تولیدی تاکستان‌ها را ارتقا 

می‌دهد. 

گازرسانی به 163 روستا در خراسان 
شمالی در حال اجراست

بجنورد/ خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
شمالی گفت: اجرای مصوبه‌های سفر رهبر معظم انقلاب به 
استان در گازرسانی به روستاها 77 درصد پیشرفت فیزیکی  

دارد. 
عرب مقصودی در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: در 
سفر رهبر معظم انقلاب به خراسان شمالی گازرسانی به 410 

روستای واجد شرایط قانونی مصوب شد.
وی افزود: اکنون 56 درصد از این روستاها معادل 230 روستا 

گازدار شده‌اند و گازرسانی به 163 روستا در حال اجراست. 
وی افزود: گازرسانی به 17 روستا نیز در دست پیگیری     

است. 
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی اظهار داشت: برای 
اجرای گازرسانی به این روستاها 2 هزار و 680 میلیارد ریال 
اعتبار نیاز است که تا کنون یک هزار و 570 میلیارد ریال 

جذب شده است.
وی گفت: در سفر رهبر معظم انقلاب به استان، خط انتقال 
گاز صفی آباد-بام به طول 26 کیلومتر اجرایی شد که زمینه 
گازرسانی به 51 روستا با 4 هزار و 621 خانوار فراهم شده  

است. 
عرب مقصودی خاطرنشان کرد: اجرای خط انتقال گاز        
راز-غلامان به طول 18 کیلومتر و تقویت شبکه گاز استان با 
هدف تداوم و پایداری شبکه گاز از دیگر مصوبه‌های این سفر 

است که به طور کامل اجرا شده است.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی همچنین گفت: 
مصوبه‌های گاز رسانی به روستاهای استان در سفر کاروان 

دولت، 83 درصد رشد دارد. 

مدیرامور باغبانی جهادکشاورزی خراسان شمالی:
کمبود اعتبار مهم‌ترین مشکل توسعه 

باغ‌ها در زمین‌های شیبدار
بجنورد/ خبرنگار قدس: مدیرامور باغبانی جهادکشاورزی 
خراسان شمالی گفت: توسعه باغ‌های استان در زمین‌های 

شیبدار با مشکل اعتبار و سرمایه در گردش روبه روست. 
محمدعلی شریکیان در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: 
اکنون 10 تا 12 هزار هکتار از زمین‌های شیبدار مستعد 
توسعه باغ در گونه‌های گوناگون شامل مستثنیات و زمین‌های 
ملی است، اما به دلیل ناتوانی مالی باغداران، انگیزه برای ایجاد 

باغ در این زمین‌ها وجود ندارد.
وی افزود: ایجاد باغ در هر هکتار از زمین‌های شیبدار بسته 
به گونه درخت و آبی یا دیم بودن زمین 4 تا 8 میلیون تومان 
سرمایه نیاز دارد و در این زمینه باید تسهیلات در اختیار 

متقاضیان قرار گیرد. 

سقط درمانی در خراسان شمالی       
17/5 درصد افزایش یافت

بجنورد/ خبرنگار قدس:مدیرکل پزشکی قانونی خراسان 
شمالی از افزایش 17/5 درصدی در صدور مجوز سقط درمانی 

در این استان طی نیمه نخست امسال خبر داد. 
بابک سلحشور در گفت و گو با خبرنگار ما اظهار داشت: در 
نیمه نخست امسال 58 مورد درخواست برای صدور مجوز 
سقط درمانی به این اداره رسید که از این تعداد با درخواست 
40 مورد موافقت شد. وی افزود: در مدت مشابه، پارسال از 49 

درخواست تنها با 33 درخواست موافقت شده بود. 
وی اظهار داشت: زمان قانونی برای صدور مجوز سقط درمانی، 
پیش از پایان 19 هفتگی است، اما بسیاری از درخواست‌ها 
پس از موعد تعیین شده در قانون می‌رسد و این درخواست‌ها 

برای سقط درمانی رد می‌شود. 
سلحشور تصریح کرد: درخواست هایی که پس از 19 هفتگی 

برسد، براساس قانون مردود می‌شود. 
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی گفت: اکنون آماری 
از سقط‌های غیرمجاز در جامعه در دست نیست، اما شمار 
سقط جنین غیرمجاز بیش از سقط هایی است که با دریافت 

مجوز انجام می‌شود. 
سلحشور اظهار داشت: این سقط‌های غیرمجاز توسط افراد 
غیرمجاز انجام می‌شود و دلیل آن بارداری ناخواسته یا نامشروع 
است که البته می‌تواند خطراتی را برای مادر به همراه داشته باشد. 

10 هزار معلول در نیشابور زندگی می‌کنند
نیشابور / خبرنگار قدس: از 40 هزارمددجوی تحت 

پوشش بهزیستی نیشابور 10 هزار نفر معلول هستند.
رئیس اداره بهزیستی نیشابور در مراسم هفته معلولان اظهار 
داشت: در سال جاری برنامه‌های متنوعی برای رفاه حال 
معلولان انجام دادیم که مهم‌ترین آن‌ها تأمین مسکن بویژه 

در بخش مسکن روستایی بوده است. 
علی صدر افزود: در بخش روستایی کمک‌های بلاعوض را به 
مددجویان اهدا کردیم، در بحث اشتغال زایی تمام اعتبارات 
بخش اشتغال را جذب کردیم و حدود۲۰۰نفر در سال جاری 

به توانمندی شغلی خواهند رسید.

همایش دوچرخه سواری سه شنبه بدون 
خودرو درمه ولات

مه ولات/ خبرنگارقدس: رئیس اداره ورزش و جوانان       
مه ولات از برگزاری سه شنبه بدون خودرو با حضور جانبازان 

و معلولان در این شهرستان خبر داد.
علی صارمی گفت: در این همایش معلولان و جانبازان مسیر 
بهزیستی به سمت خیابان شریعتی را رکاب زدند و با گذر از 
بولوار معلم به سمت خیابان پاسداران در سالن کوثر حضور 

یافتند.

فرماندار خبر داد
پیگیری افزایش 32 تخت به بیمارستان 

شهرستان مانه و سملقان 
قدس: فرماندار مانه وسملقان در جلسه شورای اداری این 
شهرستان گفت: یازده مرکز بهداشتی ودرمانی در این 
شهرستان فعالیت می‌کنند و باتوجه به گستردگی این 
شهرستان هشت مرکز دیگر نیز مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند.

غلامرضا عوض زاده گفت: باتوجه به گستردگی شهرستان باید 
هرچه زودتر این هشت مرکز بهداشتی و درمانی فعالیت خود 
را شروع کنند و باتوجه به کمبود مکان این مراکز می‌توانند از 

اماکن استیجاری استفاده کنند.
وی در ادامه به فعالیت بیمارستان شهرستان با 32 تخت 
اشاره کرد و افزود: در حال پیگیری هستیم تا تخت‌های این 

بیمارستان را به 64 تخت افزایش دهیم.
در ادامه مدیرکل جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: در 
شهرستان مانه وسملقان بیش از سه هزارو 500 هکتار دانه‌های 
روغنی کشت شده است که متأسفانه با توجه به سرمای بیش 
از حد روزهای اخیر بین 30 تا 40 درصد این محصول از بین 
رفته است. در ادامه مدیرکل بهزیستی خراسان شمالی از 
پرداخت ماهانه یک میلیارد تومان مستمری در استان خبر داد 
و افزود: 84 هزار نفر در استان تحت پوشش این نهاد هستند 

که از این شمار 17 هزار نفر را معلولان تشکیل می‌دهند.

جزییات سرقت مسلحانه  در تربت حیدریه

ایرنا:فرمانده انتظامی تربت حیدریه میزان وجه به سرقت 
رفته از یکی از شعب بانک ملی در این شهر را 185 میلیون 
ریال اعلام کرد. سرهنگ سیدابوالقاسم حیدری مقدم گفت: 
در این سرقت مسلحانه که روز گذشته انجام شد، سارق مسلح 
با سلاح کلاشینکف به شعبه بانک ملی در مجاورت شرکت 

نفت این شهر دستبرد زد.
وی افزود: سارق با شلیک تیر هوایی و ترساندن کارکنان بانک، 

این مقدار پول را برداشته و از محل متواری شد.
وی با بیان اینکه احتمال می‌رود همدست یا همدستان 
این سارق بیرون بانک منتظر وی بوده‌اند، گفت: با توجه به 
سرنخ‌های برجای مانده، پلیس تلاش دارد در زودترین زمان 

ممکن، سارق و همدستان وی را به دام بیندازد.
فرمانده انتظامی تربت حیدریه در مورد درگیری منجر به 
تیراندازی سه شنبه گذشته در این شهر نیز گفت: در این 
درگیری یک نفر با سلاح کمری با شلیک 6 تیر، طرف خود را 
زخمی کرده بود که فرد مصدوم در بیمارستان بستری است.

سرهنگ حیدری مقدم، طرف‌های درگیر را از اهالی روستاهای 
شهرستان زاوه و علت بروز آن را وجود اختلافات پیشین بین 

دو طرف عنوان کرد.

برداشت غیر مجاز دختر بچه 12 ساله از 
حساب بانکی والدین

سلامی / خبرنگار قدس: فرمانده انتظامی شهرستان خواف 
از دستگیری عامل برداشت غیر مجاز از حساب شهروندی 

توسط پلیس فتا خبر داد.
سرهنگ قربانعلی قربانی، فرمانده انتظامی شهرستان خواف در 
تشریح جزئیات خبر اظهار داشت: خانمی جوان با در دست 
داشتن مرجوعه قضایی به این پلیس مراجعه کرده و گفته 
همسرش مبلغ یک میلیون و 800 هزار ریال به حسابش 
واریز کرده که در هنگام مراجعه به بانك متوجه شده، فردی 
ناشناس اقدام به برداشت غیر مجاز این وجه از حسابش کرده 
است كه تقاضای پیگیری پرونده و شناسایی هویت عامل 

برداشت غیرمجاز از حسابش را داشت.
وی افزود: كارشناسان پلیس فتا شهرستان خواف با بررسی‌های 
انجام شده و استعلام از مبادی ذی‌ربط دریافتند، این وجه به 
صورت اینترنتی صرف خرید بسته اینترنت همراه شده است و 

با پیگیری‌های فنی، هویت متهم را شناسایی کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان خواف ادامه داد: متهم كه دختر 
12 ساله شاكیه بود، با دیدن شواهد به جرم خود اعتراف كرد 
و در این خصوص گفت، با توجه به اینكه برخی از همسن 
و سال‌های خود در فامیل دارای گوشی هوشمند هستند با 
تحت فشار قرار دادن پدر و مادرم از آن‌ها درخواست گوشی 
تلفن همراه داشتم تا اینكه آن‌ها برای من گوشی گرفته و برای 
فعال کردن اینترنت همراه گوشی از طریق پست بانك گوشی 
مادرم این مبلغ را صرف خرید اینترنت کردم تا بتوانم فیلم‌های 

مورد علاقه‌ام را در گوشی ببینم. 

دوربین‌های مداربسته، سارق حرفه‌ای 
منازل و مغازه‌های قوچان را لو داد

قدس: سارق حرفه‌ای مغازه‌ها و منازل قوچان پس از بازبینی 
تصاویر دوربین‌های مداربسته شناسایی و دستگیر شد.

فرمانده انتظامی قوچان با اعلام این خبر به خبرنگار ما گفت: 
به دنبال وقوع چند فقره سرقت از مغازه‌های خواربارفروشی در 
هسته مرکزی این شهر، موضوع به صورت ویژه در دستورکار 

مأموران دایره تجسس کلانتری 11 طالقانی قرار گرفت.
وی افزود: مأموران با بررسی صحنه‌های سرقت، تصاویر 
دوربین‌های مداربسته نصب شده در چند مغازه را بازبینی کردند 

که در نتیجه سارق که از مجرمان سابقه‌دار بود، شناسایی شد.
سرهنگ رضا قدمگاهی گفت: این مأموران سپس با انجام 
تحقیقات میدانی، مخفیگاه این متهم را در یکی از خیابان‌های 
حاشیه شهر قوچان شناسایی کرده و با هماهنگی قضایی در 
اقدامی غافلگیرانه او را به دام انداختند. در بازرسی از مخفیگاه این 
متهم 42 ساله که دارای چند فقره سابقه سرقت می‌باشد، 50 
کیلوگرم گردو، چند کارتن چای و مقادیری خشکبار کشف شد.

وی افزود: متهم که در بازجویی‌ها به پنج فقره سرقت از 
مغازه‌ها و دستبرد به چهار منزل مسکونی در قوچان اعتراف 
کرده است، به همراه پرونده تکمیلی در اختیار مراجع قضایی 

قرار گرفت تا حکم مقتضی درباره‌اش صادر شود.

طرح زمستانی راه‌های خراسان رضوی 
آغاز شد

مرضیه رضایی  طرح زمستانی راه‌های خراسان رضوی روز گذشته با رژه خودروهای 
مربوط از نهادهای راهداری، پلیس راه، اورژانس و هلال احمر در اداره کل راه و 

شهرسازی استان آغاز شد. 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی در این مراسم گفت: مدت 
زمان این طرح سه ماه و نیم و تا پایان اسفند است که طی آن با آمادگی کامل در 
جاده ها حضور خواهیم داشت تا سفری ایمن برای زائران و مجاوران امام رضا )ع( 

فراهم نماییم.
ابراهیم نصری افزود: طرح زمستانی راه‌های استان در 33 راهدارخانه و گردنه‌های برفی 
اجرا می‌شود و 94 اکیپ راهداری به اضافه 10 اکیپ بخش خصوصی با احتساب 932 
نفر از راهداران در سطح محورهای مواصلاتی و 25 نیرو از بخش خصوصی در آن 

مشارکت دارند. 
وی با بیان اینکه 518 دستگاه وسیله نقلیه سبک و سنگین و نیمه سنگین و 20 
دستگاه از بخش خصوصی در این طرح به کار گرفته شده است، خاطر نشان کرد: علاوه 
بر اعتباراتی که همه ساله برای ایمنی و نگهداری جاده‌ها داشته‌ایم امسال هشت میلیارد 

تومان به صورت مضاعف به اعتبارات استان تزریق شده است.
در ادامه رئیس پلیس راه خراسان رضوی هم گفت: این مجموعه با 24 پاسگاه پلیس 
راه و 20 ایستگاه پلیس و فعالیت 120 تیم گشت که در طرح امسال 39 اکیپ به آن 
اضافه شده است، در کنار سایر دستگاه‌های امدادی و خدماتی انجام وظیفه خواهد کرد. 

سرهنگ هادی امیدوار تأکید کرد: ضروری است همه ساله هماهنگی بین دستگاه‌هایی 
که وظیفه امداد در راه‌های استان را به عهده دارند به وجود آید و بهترین فصل این 

رزمایش آغاز زمستان است.
وی افزود: برخی ناهماهنگی‌ها در سال‌های گذشته به گرفتاری بسیاری از هموطنانمان 
منجر شد تا جایی که مجبور به کمک گرفتن از سایر نهادها شدیم و امیدواریم امسال با 

تلاش و هماهنگی همکاران و اقدام‌های بهنگام دیگر شاهد بروز این ناهماهنگی‌ها نباشیم.

قیمت در سطح شهرنرخ طلا و سکه

)تومان(
112/800

1/115/000
1/137/000

595/000
310/000

3/890

هر گرم طلای 18 عیار
سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه
ربع سکه

دلار

زاویه تصویر

تصادف زنجیره ای خودروها/ زیرگذر میدان شهید فهمیده صبح دیروز
چپ کردن همزمان کامیون و نیسان حامل پرتقال و نارنگی در جاده مشهد- گلبهار

سامانه‌های مکانیزه آبیاری غیر تخصصی
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی نیز می‌گوید: ایجاد 

باغ و فعالیت‌های باغداری، پروسه ای زمان بر است و طی سال‌ها به نتیجه می‌رسد. 
محمدجواد تشکری اظهار می‌دارد: متأسفانه بیشتر باغ‌های استان در درجه دو رده بندی می‌شوند 
و فعالیت در این باغ‌ها برای کشاورزی سود چندان ندارد و فعالیتی معیشتی محسوب می‌شود. 

وی می‌افزاید: وقتی در یک باغ، گونه‌های مختلف و متنوع از درختان کشت می‌شود، نمی 
توان مدیریت مناسبی برای مقابله با بیماری‌ها آفات و یا انجام عملیات به باغی و مراقبت 

از درختان اعمال کرد. 
وی اظهار می‌دارد: باغداران ما تمایل و رغبت زیادی به استفاده از نظرات و راهنمایی‌های 
کارشناسان جهادکشاورزی ندارند و کمتر از مشاوره‌های آنان بهره برده اند و از این رو 
شاهد ایجاد باغ هایی هستیم که به لحاظ فنی و اصولی نمی تواند باغدار را به سود 

اقتصادی مورد نظر برساند. 
تشکری اظهار می‌دارد: وجود درختان مختلف در باغ‌های مختلط، توسعه مکانیزاسیون را 
نیز با مشکل روبه رو کرده است و افزون بر آن توسعه سامانه‌های مکانیزه آبیاری نیز اکنون 

وضعیت مناسب و قابل قبولی در استان ندارد.
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آماده باش كامل شهردارى مشهد براى خدمت رسانى عمليات زمستانه     قدس: معاون خدمات و محيط زيست شهرى شهردارى مشهد از آماده باش كامل اين معاونت براى 
رفع مشكلات احتمالى بارش برف و باران خبر داد. خليل االله كاظمى در خصوص صدور اطلاعيه اى از سوى اداره كل هواشناسى استان مبنى بر نفوذ سامانه ناپايدار جوى به استان گفت: با توجه 

به پيش بينى احتمال بارش برف در روزهاى پايانى هفته و برودت، پنج هزار و 600 نيروى كارگرى شاغل در بخش خدمات شهرى با تجهيزات كامل زمستانه آماده باش هستند.  

رئيس شوراى اسلامى شهرستان در گفت و گو با قدس: 

5 هزاركارگر غير بومى به حاشيه نشينى « مه ولات» دامن زده اند
فاطمه معتمدى  رئيس شوراى اسلامى 
شهرستان مه ولات از وجود كارگران غير 
بومى و فصلى به عنوان يكى از چالش هاى 
اصلى شهرستان ياد كرد واظهار داشت:كارگران 
فصلى و غير بومى كه بيشتر از شهرهايى 
مانند زاهدان و زابل براى كار به مه ولات سفر 
مى كنند، از آنجايى كه بخشى از اين افراد پس 
از اتمام دوره كار به شهر خود برنمى گردند 
و ماندگار مى شوند، اين مسأله به يكى از 

مشكلات مهم شهرستان تبديل شده است.
حائرى، آمار كارگران غير بومى و فصلى اين 
شهرستان را بين چهار تا پنج هزار نفر اعلام 
كرد و افزود: بيشتر اين افراد در حاشيه شهر 
مه ولات ساكن مى شوند كه اين مسأله حومه 

شهر را به چالش كشيده است.
وى در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: اين 
افراد همزمان با آغاز فصل برداشت پسته كه 
از مرداد ماه آغاز و تا نيمه اول مهر ماه ادامه 
مى يابد، براى كار به مه ولات سفر مى كنند، 
اما بخشى از آنان با وجود اتمام كار به شهر 

خود بازنمى گردند.
وى با اشاره به مشكلات ايجاد شده از ناحيه 
افراد غير بومى تصريح كرد:حضور اين افراد نظم 
شهر را به هم ريخته است، به طورى كه براى 
خواب در بوستان ها، فضاهاى عمومى و حتى 

كنار خيابان مراجعه مى كنند، 
ضمن اينكه از آنجايى كه حمام 
افراد  اين  ندارد،  عمومى وجود 
براى استحمام با مشكل مواجه 
مى شوند و از سوى ديگر نانوايى ها 
در اين سه ماه به دليل اضافه 
شدن به جمعيت شهرستان، با 

مشكل تأمين نان شهروندان روبه رو مى شوند.

 دوگانگى در آموزش
وى گفت: از ديگر چالش هاى استقرار دايمى 
كارگران فصلى غير بومى، موضوع زبان است 
كه با توجه به اينكه از شهرهايى مانند زابل 
و زاهدان و شمارى نيز از مهاجران افغانى 
هستند، بنابراين فرزندان اين افراد در 
مدارس با مشكل مواجه مى شوند و اين نوعى 

دوگانگى را ايجاد كرده است.
وى در اين باره كه آيا نيروى كار بومى و 
ساكن مه ولات كفاف و متناسب با نيروى 
مورد نياز در فصل برداشت پسته نيست، 
گفت: نيروى كار شهرستان پاسخگوى حجم 
مورد نياز نيرو براى برداشت محصول پسته 
به عنوان مهم ترين محصول كشاورزى اين 

شهرستان است.

 احساس مسؤوليت ضعيف
رئيس شوراى اسلامى شهرستان مه ولات 
يادآورشد: موضوع اين است كه مه ولات به 
دو قسمت پايين مه و لات و 
بالا مه ولات تقسيم مى شود 
كه عمده توليد پسته نيز در 
بخش پايين مه ولات صورت 
مى گيرد و بخش بالا مه ولات 
مالى  توان  با  را روستاهاى 
ضعيف تشكيل مى دهد كه 
بيشتر ساكنان آن تحت پوشش كميته 
امداد هستند، بنابراين تنها اگر چند 
سرويس (اياب و ذهاب) گذاشته شود تا 
اين افراد بتوانند به پايين مه ولات بيايند، 
مى توانند در كار برداشت پسته كمك كنند 
تا هم نياز مالى آنان تأمين شود و هم ديگر 
احتياجى به استفاد از نيروى كار غير بومى 

وفصلى نباشد.
وى در اين باره كه چرا اين راه كار اجرا 
نمى شود، گفت: به نظر مى رسد احساس 
مسؤوليت لازم در اين رابطه چندان در 
مديران شهرستان با توجه به اينكه شمارى از 

آنان غير بومى هستند، وجود ندارد.
وى درباره نرخ بيكارى تصريح كرد: نرخ 
بيكارى در شهرستان مه ولات با توجه 
به وجود باغ هاى پسته و ديگر محصولات 
كشاورزى پايين و بيكارى خيلى كم و 

اندك است.

 عدم نظارت اداره جهاد كشاورزى
وى درباره مشكلات حوزه كشاورزى 
شهرستان مه ولات خاطر نشان كرد: اول 

اينكه نظارت كامل و 
كافى از سوى اداره جهاد 
كشاورزى شهرستان در 
كشاورزى  سموم  بحث 
اعمال نمى شود، اين در 
حالى است كه انواع سموم 
بازار  در  تقلبى  كشاورزى 
آن هم به قيمت هاى گزاف 
عرضه و به فروش مى رسد 
و همين مسأله كشاورزان 
را نگران كرده است و يا 
اينكه آفت ديگرى تاهمين 
20 روز پيش شهررا با 

مشكل مواجه كرده بود.

 50 كارخانه فرآورى پسته
وى درباره وضعيت صنايع در اين شهرستان 
يادآورشد:در مه ولات 50 كارخانه فرآورى 
پسته با اقدام هايى مانند شست وشو، پوست 
كنى، خشك كردن، بسته بندى و رطوبت 

گيرى فعال است.
حائرى در ادامه به چالش شهرستان مه و لات 

در بخش آب اشاره كرد و گفت:در منطقه 
بالا مه ولات دست كم پنج چاه عميق آب 
شرب براى انتقال آب با لوله به تربت حيدريه 
اختصاص يافته، اين در حالى است كه در 
مقابل قرار بود پساب تربت حيدريه براى 
مصرف كشاورزى مه ولات 
اختصاص يابد كه بيش از 
هشت سال است در اين 
خصوص اقدامى انجام 
نشده است، در حالى كه 
يكى از درخواستهاى اصلى 
و مهم مردم شهرستان مه 

ولات است.
اينكه  بيان  با  وى 
مه و لات داراى كمترين 
بارندگى در بين ديگر 
خراسان  شهرستان هاى 
رضوى است،اضافه كرد: 
حيدريه  همجوارتربت  شهرهاى  برخى 
داراى بيشترين حجم بارندگى هستند، با 
اين حال تأمين بخشى از كمبود آب شرب 
مورد نياز تربت حيدريه به جاى اينكه از اين 
شهرها تأمين شود، از مه ولات كه كمترين 
ميزان بارندگى را داراست، تأمين مى شود 
بدون اينكه وعده و قول انتقال پساب تربت 
حيدريه به بخش كشاورزى مه ولات محقق 

شود.

4
k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m

در شهر

فقط باران براى آلودگى مشهد كارى 
مى كند

رضاطلبى: قد  يمى ترها خاطره هاى خوب و د  لنشينى از 
  كلانشهر  مشهد  ، د  ر ذهن د  ارند   و مى گويند  ، «ياد   آن روزها 

كه آسمان شهرمان نيلگون بود،   بخير». 
اما افزايش جمعيت، افزايش خود  رو ها، ساخت وسازهاى 
بى رويه، نفس ساكنان اين كلانشهر را بند   آورد  ه  و تحقق 
خاطرات قديمى ها را بيشتر به يك رؤيا تبديل كرده است. 
اين در حالى است كه به گفته مسؤولان 38 ميليون ايرانى 
بر اثر آلود  گى هوا ناشى از آلايند  ه ها و ريزگرد  ها د  ر معرض 
سرطان قرار گرفته اند   و سالانه 30 ميليارد دلار خسارت به 
كشور به دليل آلودگى وارد مى شود. اين ها خبرهاى خوبى 
براى مرد  م نيست، اما د  انستن و تعمق كرد  ن د  ر چرايى آن 
مى تواند   به برون  رفت از اين شرايط كمك كند   تا شرايطى 

د  ر كشور فراهم شود كه از آلود  گى هوا نيز كاسته شود  .
ادامه فرايند آلودگى هوا  كه طى روز هاى اخير در كلانشهر 
مشهد به مرز هشدار رسيده است، بدون ترديد، براى سلامت 
شهروندان و زائران خطرناك خواهد بود، بنابراين ضرورت دارد 
تا يك عزم جدى براى مهار غول آلودگى هوا شكل بگيرد  
تا اگر نمى توان اين معضل را به حداقل رساند، با تدوين 

برنامه هاى كارشناسى شده آسيب هاى آن را كاهش داد. 
شهرهاى پيشرفته از طريق استفاده از خودروهاى كم مصرف، 
كم آلاينده و الكتريكى در كنار  استفاده از انرژى هاى نو مثل 
انرژى خورشيد و مهم تر از همه ارتقاى فرهنگ شهروندى 
در خصوص حمل و نقل درون شهرى، توانسته اند از شدت 
آلاينده هاى شهرشان بكاهند. به هر حال هر ساله جلسات 
مختلف با طرح هاى گوناگون و صرف هزينه هاى هنگفت به 
منظور بهبود كيفيت زندگى و كاهش آلاينده ها در كلانشهر 
مشهد و توسط ارگان هاى مختلف همچون محيط زيست، 
شهردارى و سازمان صنايع و معادن برگزار مى شود، اما به خاطر  
مديريت جزيره اى اين دستگاه ها،  آنچه از شواهد و قراين بر 
مى آيد اين است كه اين گونه اقدام ها تاكنون كمكى به كاهش 
آلودگى و روان تر شدن معضلاتى همچون ترافيك نكرده است. 
هرچند تجميع خدمات، امكانات و فرصت هاى شغلى باعث 
افزايش جذابيت در انتخاب سكونت در مشهد مقدس شده 
است  و مشكلات عديده اى همچون افزايش حاشيه نشينى 
و آلودگى هوا را در پى داشته كه باعث كاهش كيفيت زندگى 

شهروندان و ناراحتى زائران نيز شده است. 
از طرفى در فصول سرد سال، هنگامى كه تراكم آلاينده ها 
در شهر مقدس مشهد بالا مى رود، اهميت اين موضوع بيشتر 
شده و مردم و مسؤولان درباره آن بيشتر صحبت مى كنند، 
اما به دليل آنكه هيچ كدام به وظايف خود به صورت صحيح 
عمل نكرده اند، در طى سال هاى اخير  فقط  بارش برف و 
باران بوده كه  توانسته است تا حدودى از ميزان آلودگى هواى 

كلانشهرمشهد بكاهد.

نظارت كامل و كافى 
از سوى اداره جهاد 

كشاورزى شهرستان در 
بحث سموم كشاورزى 

اعمال نمى شود، اين 
در حالى است كه انواع 

سموم كشاورزى تقلبى در 
بازار آن هم به قيمت هاى 

گزاف عرضه و به فروش 
مى رسد

برش

مهناز خجسته نيا  فروش دو هزار و 250 ميليارد تومان اوراق مشاركت طى سه 
سال اخيرو معادل با 10 سال گذشته، تعريف 26 پروژه مشاركتى به ارزش هشت 
هزار و 500 ميليارد تومان و تسويه سه هزار ميليارد تومان بدهى شهردارى به بانك ها 
مهم ترين خبرهايى بود كه معاون اقتصادى شهردار مشهد در گزارش عملكرد سه 

ساله ارايه كرد.
به گزارش خبرنگار ما، مزجى در گفت وگو با خبرنگاران گفت:  در سال جارى هزار 
و 100 ميليارد تومان اوراق مشاركت منتشر شده و با توجه به فراهم شدن مقدمات 
لازم در مدت باقى مانده تا پايان سال جارى نيز مبلغ هزار و 150 ميليارد تومان ديگر 

اوراق مشاركت به فروش خواهد رسيد.
رئيس سازمان سرمايه گذارى و مشاركت هاى شهردارى مشهد با بيان اينكه تاكنون 
بيش از پنج هزار ميليارد تومان اوراق مشاركت منتشر شده، افزود: با اين ميزان 

فروش اوراق مشاركت دست كم براى  صد هزار نفر اشتغالزايى ايجاد شده است.

 تعريف 26 پروژه مشاركتى جديد
معاون اقتصادى شهردار مشهد در ادامه به اجراى 26 پروژه مشاركتى جديد طى 
سال جارى اشاره كرد و گفت: اين پروژه ها به ارزش هشت هزار و 500 ميليارد تومان 

تعريف شده است.
مزجى با بيان اينكه حدود يازده پروژه از اين تعداد با حجم سرمايه گذارى حدود 30 
هزار ميليارد ريال در شوراى شهر مراحل نهايى تصويب را مى گذراند، افزود: سهم 

سرمايه گذارى شهردارى در اين پروژه ها 12 هزار و 800 ميليارد ريال است.
وى با اشاره به اينكه بيش از 60 درصد پروژه هاى مشاركتى جديد در نقاط محروم 
انجام مى شود، گفت: 20 درصد از پروژه ها نيز در مناطق كم برخوردار و 20 درصد هم 

در مناطق برخوردار اجرا خواهد شد.

  خبرهاى يك خطى 
- معاون اقتصادى شهردارى مشهد در پاسخ به اين پرسش كه آيا هنوز اجراى 
پروژه هاى مشاركتى تجارى با توجه به اشباع شدن شهر توجيه اقتصادى دارد، گفت: 

اشباع مشهد از نظر مجتمع هاى تجارى فقط در بافت مركزى شهر محسوس است، 
وگرنه در پهنه هاى كنارى هنوز با فقر تجارى مواجه هستيم.

- رئيس سازمان سرمايه گذارى و مشاركت هاى شهردارى مشهد در پاسخ به پرسش 
ديگرى مبنى بر ميزان بدهى دولت در پرداخت سود و اصل اوراق مشاركت قبلى 
نيز گفت: دولت هنوز ريالى از ميزان تعهدات خودش در بخش اوراق مشاركت به 
شهردارى مشهد پرداخت نكرده، اما از گذشته رسم بوده كه بدهى دولت دير و زود 

دارد، اما سوخت و سوز ندارد!

- اين مقام مسؤول در خصوص ميزان سرمايه گذارى خارجى در كلانشهر مشهد آب 
پاكى روى دست خبرنگاران ريخت و گفت: چشم من از اين بخش آب نمى خورد، 

چون مذاكرات زياد انجام مى شود، اما مى آيند و مى روند.
مزجى با بيان اينكه تاكنون مذاكره فراوان داشته ايم، اما هرگز به نتيجه نرسيده، افزود: 

به همين دليل ما حتى معتقد به مذاكره هم نيستيم.
به گفته وى، سرمايه گذارى خارجى فعلاً در مشهد «خداحافظ».

معاون اقتصادى شهردار در گفت وگو با خبرنگاران عنوان كرد 

سرمايه گذارى خارجى در مشهد، فعلاً خداحافظ!

آب و �وا

��م �وم

پيش بينى بارش برف در نواحى شمال 
غرب خراسان رضوى

قدس: طبق بررسى آخرين نقشه ها و مدل هاى هواشناسى، 
امروز پنجشنبه دماى حداكثر روزانه به طور موقت در 
بيشتر نقاط استان افزايش نسبى خواهد داشت. اما از عصر 
امروز با نفوذ سامانه مرطوب و سرد، ضمن افزايش ابرناكى، 
انتظار مى رود شاهد شروع بارش بيشتر به شكل برف از 
نواحى شمال غرب استان باشيم كه بتدريج بيشتر نقاط را 
تحت تأثير قرار خواهد داد. ضمن اينكه افزايش گراديان 
جريان هاى شمالى، كاهش قابل ملاحظه دما، تشكيل مه، 
افزايش شدت وزش باد در محورهاى كوهستانى، كولاك 

برف را در پى خواهد داشت. 
طبق محاسبات، بارش هاى اين سامانه تا قبل از ظهر شنبه 

هفته آينده پيش بينى مى شود.
طبق اين گزارش، كمينه و بيشينه دما امروز، پنجشنبه 18 

آذر به ترتيب صفر و 14درجه سلسيوس است.
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 اهميت بازسازى بافت هاى فرسوده شهر، توسعه و تجهيز 
فضاى سبز و زمينه سازى هواى پاك از حقوق طبيعى زائران 

آقا امام هشتم (ع )است.
937...4155

  حاشيه جاده كلات، ورودى شهيد طالبى فرخد همون 
جايى كه سالانه دو تا چهار سهميه قربانى داريم، ايستادم، 
شكر خدا باران مى آيد و جاده هم لغزنده، دارم دعا مى كنم 
خدا همان طور كه خودش مشكل بوى كشتارگاه را حل 
كرد، مشكل تاريكى را هم حل كند، فقط يك خواهش از 

مسؤولان مربوطه دارم، آمين بگويند.
915....3775

 جاى تأسف است كه شبكه استانى مدعى پايتخت معنوى 
ايران نماز را مستقيم پخش نمى كند، ولى نماز قم پخش 
مى شود، چرا شبكه مشهد برنامه بى فايده شب شرقى، جنگ 

شب نشينى و... پخش مى كند.
915...4660
 مسؤولان محترم! الان داخل بانك صادرات ميدان بارنوغان 
نشسته ام. از هفت باجه سه باجه جواب ارباب رجوع را مى دهند، آن 
هم دو نفرشون با ارباب رجوع نيم ساعته درد دل شخصى مى كنند. 
هر ارباب رجوع كه مياد، اگه آشناست، بدون نوبت كارش انجام 

مى شود وما هم بايد منتظر باشيم. اين مشكل هميشگى است!
935...6072
  در جاده ابلق، دخل و تصرف و تغييركاربرى و تصرف 

عدوانى اراضى اوقاف توسط يك نفر بيداد مى كند.
935...6331

  يك مدرسه در قاسم آباد، خيابان شريعتى، بابت دستمال 
كاغذى و مايع دست نفرى 15 هزار تومان جمع آورى 
مى كند و از هر دانش آموز براى برگه امتحانى 30 هزار 
تومان جمع مى كند كه همه اجبارى بوده، وگرنه دانش آموز 
را به كلاس راه نمى دادند، پس مدرسه دولتيش كجاست؟ 

متأسفانه اصلاً نظافت سرويس ها هم انجام نمى شود.
915...6651

 ميدان سرافرازان تازگى ها بزرگ شده و اين باعث به 
وجود آمدن ترافيك سنگين بخصوص سرشب مى شود. لطفاً 
شهردار منطقه يا دستور تجديد نظر دهد و يا براى شلوغى 
و ازدحام ترافيك فكرى بكند. البته از اينكه به فكر احيا و 

بازسازى و پيشرف منطقه است، تشكر مى كنيم.
915...2802

 مدرسه اى است داخل رستمى 17، كارمندان اول به نام 
مدرسه مرضيه مدرسى، هر روز به بهانه اى به دانش آموزان 
مى گويند پول بياوريد، يك روز پول رنگ، پول قبض گاز، 
پول تخته سياه و... . چطور با اين گرانى و از طرفى فشار 

مدارس، بچه هايمان را بگذاريم درس بخوانند.
939...7525

 خداوند خيرتان بدهد كه حرف دل مردم را مى زنيد. مدارس 
مردم را پوست مى كنند و كسى نيست بررسى كند، حتى 

بازرس هاى آموزش و پرورش دستشان توى يك كاسه است!
938...0270

  در بولوار دوم طبرسى براى طرح اگو مردم را خيلى تحت 
فشار گذاشتند، واقعاً درست است كه آب منزل مردم را قطع 
مى كنند و با آبروى مردم بازى مى كنند. اكثر مردم كارگرند 
و بيكار، ما اگر اگو نخواهيم بايد چه كسى را ببينيم. نان 

شبمان واجب تر است.
915...3851

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسؤولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.

شهردار منطقه 7 مشهد اعلام كرد
فرودگاه هاشمى نژاد مشهد عمده 

بدهكار شهردارى!
مهناز خجسته نيا: شهردار منطقه هفت مشهد كه براى 
ارايه گزارش عملكرد در جمع خبرنگاران حاضر شده بود، از 
جذب تنها 63 ميليارد تومان از درآمد 178 ميليارد تومانى 
امسال خبر داد. به گزارش خبرنگار ما، عصمت پرست گفت: 
اين در حالى است كه شهردارى منطقه هفت مشهد جايگاه 

پنجم درآمدى در بين مناطق شهردارى را داراست.
وى فرودگاه هاشمى نژاد را از بدهكاران عمده شهردارى 
اعلام كرد و اظهار داشت: ميزان بدهى اين فرودگاه به 
شهردارى طبق محاسبات انجام شده 30 ميليارد تومان 
بابت عوارض ساخت و سازهاى انجام شده در اين مجموعه 
تا سال 90 است. به گفته وى، مجموع بدهى فرودگاه به 
شهردارى تا امروز 60 ميليارد تومان محاسبه شده است كه 

امروز به فرودگاه اعلام خواهد شد . 
وى گفت: تاكنون 20 ميليارد ريال از اين بدهى پرداخت 
شده و نحوه پرداخت بقيه بزودى در قالب تفاهمنامه تعيين 
تكليف مى شود. شهردار منطقه هفت مشهد در ادامه از 
اجراى 38 مورد رأى قلع بنا از ابتداى سال تا پايان آبان ماه 
در اين منطقه خبر داد و گفت: اين ميزان در مدت مشابه 

سال قبل 85 مورد قلع بنا بوده است.
عصمت پرست با اشاره به تشديد نظارت هاى اين منطقه 
براى كاهش تخلفات ساختمانى گفت: از ابتداى سال جارى 
تا پايان آبان ماه سه هزار و 450 مورد پيشگيرى از تخلف 
ساختمانى در منطقه انجام شده كه نسبت به مدت مشابه 

سال قبل 17 درصد رشد داشته است.
وى با بيان اينكه در اين بازه زمانى ميزان صدور پروانه هاى 
ساختمانى نسبت به مدت مشابه نيز 37 درصد رشد داشته 

است، افزود: 231 مورد پروانه صادر شده است.
به گفته وى، پيگيرى پلمب واحدهاى غيرمجاز در اين 
منطقه در اين بازه زمانى هزار و 248 مورد بوده كه نسبت 

به مدت مشابه 39 درصد افزايش يافته است.
وى ادامه داد: در مجموع ابلاغ آراى كميسيون ماده 100 در 
خصوص تخلفات ساختمانى در اين منطقه نسبت به مدت 
مشابه پارسال با 81 درصد رشد، هزار و 754 مورد بوده است.

شهردار منطقه هفت مشهد در اين جلسه همچنين از 
درختكارى در 325 هكتار از اراضى ارتفاعات خلج خبر داد 
و گفت: آمار دقيقى ندارم، اما بخشى از اين اراضى از تصرف 

زمين خواران آزاد و به شهردارى تحويل داده شده است.
عصمت پرست در ادامه به راه اندازى اولين مركز پژوهشى 
فضاى مجازى در مشهد اشاره كرد و افزود: اين مركز يك 

ماه قبل با همكارى دادستانى به بهره بردارى رسيده است.
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يك مسؤول تأكيد كرد

ضرورت ساخت 10 هزار واحد مسكونى 
براى ساماندهى حاشيه شهر مشهد

مهدى شهرآبادى: براى ساماندهى مسكن محرومان و 
همچنين ساماندهى وضعيت حاشيه شهر مشهد نياز به 
ساخت 10 هزار واحد مسكونى داريم كه مجمع خيرين 
مسكن ساز خراسان رضوى برنامه هايى را در اين زمينه در 

دست اقدام دارد.
رئيس شوراى اسلامى استان خراسان رضوى در گفت و گو 
با خبرنگار ما و با بيان اينكه رسيدگى به امور محرومان و 
نگاه ويژه به استان بخصوص حاشيه شهر مشهد براى رفع 
محروميت ها از اولويت هاى اصلى مجمع خيرين مسكن ساز 
استان است، تصريح كرد: در اين راستا هر كجا برنامه اى 
براى خدمت به اقشار ضعيف و محروم جامعه باشد، ما اعلام 

آمادگى كرده ايم كه نتيجه اين اقدام ها و پيگيرى ها طى يك 
دهه اخير ساخت دو هزار واحد مسكونى در قالب مجمع 
خيرين مسكن ساز استان بوده كه سنگ بناى اين مسأله در 

هفت نقطه شهر مشهد پايه گذارى شده است.
بصيرى پور خاطرنشان كرد: همچنين تأمين مباحث درمانى از 
جمله داروهاى خاص يا ويژه براى محرومان از ديگر فعاليت هاى 
ماست كه با توجه به توجه ويژه مسؤولان نظام به بحث 
محرومان، در اين زمينه از هيچ كوششى فروگذار نخواهيم كرد.

وى  تأمين مسكن محرومان را اولويت اصلى استان و شهر مشهد 
عنوان كرد و گفت: در شوراى اسلامى استان از چنين مسايلى 
حمايت مى كنيم كه در اين راستا ساخت 10 هزار واحد مسكونى 
ويژه محرومان و اقشار ضعيف در مشهد پيش بينى شده و در اين 
خصوص مجمع خيرين مسكن ساز دو مجموعه هزار واحدى در 

حاشيه شهر را جزو محور برنامه هاى خود قرار داده است.

يك مسؤول:

اعتبارات راه و جاده سازى صالح آباد كافى نيست 
صالح آباد - ابوالحسن صاحبى: رئيس اداره راهدارى وحمل 
ونقل جاده اى صالح آباد گفت: وضعيت بودجه و اعتبارات 
جاده سازى شهرستان حال خوشى ندارد و ميزان اعتبارات 
خوب نيست، گرچه فرماندارى امسال اعتبار بيشترى را براى 
بحث راه اختصاص داده، اما به طور كلى اعتبارات راهسازى و 
راهدارى كم است و همچنين اعتبارات «ماده 180» سال قبل 

هم اختصاص نيافت.
على اصغر كرباسى افزود: با توجه به نبود اعتبار كافى در سال 
گذشته و امسال، بيشتر كارهاى انجام شده از محل اعتبارات 
داخلى و نگهدارى راه ها برعهده راهداران اداره صالح آباد بوده  و 
كارهاى عمليات خاكى را نيز خودمان اجرا كرده ايم، اما كارهاى 
راهسازى روستايى را پيمانكاران طرف قرارداد اداره كل استان 

انجام داده اند كه بخشى از هزينه ها را طلب دارند .
وى يادآور شد: در حال حاضر وظيفه اصلى اين اداره، 
نگهدارى راه هاى حوزه استحفاظى با وضعيت موجوداست و با 
ساختارجديدكار نگهدارى راه ها و امورمربوط به حمل ونقل را 

به عهده دارد و اين امر بهترانجام خواهد شد. 
وى خاطرنشان كرد: اين اداره در سه ماه گذشته 15 كيلومتر 

از راه هاى روستاهاى سنگاب، پرى آباد، كال آقايه، مميزاب، 
گورخار، قلعه حمام و شوراب درخت بيد را با هزينه اى بيش از 
15 ميليارد ريال بهسازى وآسفالت كرده و راه هاى روستاهاى 
فاليزك وكال كراب به طول 11 كيلومتر را با هزينه بيش از دو 
ميليارد ريال و همچنين 10 كيلومتر از محور مشهد و هشت 
كيلومتر از محور تربت جام به صالح آباد را با هزينه بيش از هفت 

ميليارد ريال روكش آسفالت كرده است .
وى تصريح كرد: يك دستگاه آبنماى تخريب شده بر اثرسيلاب 
درمحور روستاى حسين آباد با 150 ميليون ريال اعتبار ترميم 
و بازسازى شده و حريم و شانه راه هاى محور تربت جام و مشهد 
به طول 100 كيلومتر پاكسازى و افزون بر آن شانه راه هاى 
محور تربت جام به طول 15 كيلومتر افزايش داده شده است. 

وى يادآور شد: بزودى روكش آسفالت گرم محورتربت جام 
به طول پنج كيلومتر و باقى مانده روكش راه هاى روستاهاى 
كال كراب، درازآب و كاريزك يعقوبخانى به طول 16كيلومتر 
و بهسازى يك دستگاه پل تخريب شده دركيلومتر11محور 
مشهد كه براثرسيلاب بهارى امسال جمع آورى شده، اجرا 

خواهد شد. 

رئيس اداره راهدارى وحمل ونقل جاده اى صالح آباد در 
خصوص اصلاح راه ارتفاعات سخت گذر ييلاقات گله بيد براى 
رفاه حال دامداران منطقه نيز گفت: مشكل تردد اهالى بويژه 
دامداران حل شده، ضمن اينكه قسمتى از راه روستاى سراب 
شن ريزى و ساير راه هاى خاكى روستايى نيز تيغ زنى شده 

است. 
كرباسى در خصوص ساختمان ادارى و ساختار ادارى و 
سازمانى اين اداره در صالح آباد هم گفت: تا كنون 70 
درصدكارساختمان سازى اداره انجام شده و بقيه براى پول و 
اعتبار باقى مانده، گرچه با اداره كل استان مكاتبه شده و مقرر 
شد بودجه لازم را براى اتمام كار بدهند، اما در رابطه با ساختار 
ادارى و امكانات از نظر نيرو و ماشين آلات هيچ فرقى نكرده و 

كمبود همچنان محسوس است.
وى در پايان در خصوص نگهدارى راه هاى مرزى هم اضافه 
كرد: در اين رابطه كارهاى خوبى انجام شده، از جمله ريزش 
بردارى هاى زياد و مقار و350 تن قيرهم به همين منظور جذب 
كرده ايم و با همكارى بخشدارى و انتخاب پيمانكار قرار است 

20 كيلومتر از راه هاى مرزى صالح آباد روكش شود.
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